
تضاد منافع ترکیه و اعراب در شام

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه روز سه شنبه در آنکارا مشتاقانه 
میزبان ابومحمد الجولانی، رهبر سازمان حیات تحریر الشام و رئیس جمهوری 
موقت سوریه بود که بعد از تصاحب قدرت اسم اصلی خود یعنی احمد الشرع 

را برگزید. 
چهار منبع آگاه به خبرگزاری رویترز گفتند که انتظار می‌رود دو طرف درباره 
ایجاد پایگاه‌های نیروی هوایی ترکیه در مرکز سوریه توافقاتی را داشته باشند. 
به گفته آنها هدف از این کار این است که ترکیه به نیروی موثر و تاثیرگذار 
بلامنازع در سوریه تبدیل شود و حامی حکومت دست نشانده خود در سوریه 

باشد. 
همچنین انتظار می رود با این اقدام ترکیه بتواند با مبارزان کرد سوری که 
ترکیه همیشه آنها را دشمن تصور کرده و مبارزه کرده است آسانتر مقابله کند. 
در عین حال گفته می شود که دولت ترکیه قصد دارد با امضای این توافقنامه 
از حکومت سوریه در برابر هر گونه دشمن خارجی حمایت کند و حتی در 

صورت لزوم پشتیبانی نظامی انجام دهد.
ترکیه که عضو مهم ناتو است در طول سال‌های گذشته از مخالفان مسلح و 
سیاسی سوریه علیه اسد، که در پایان دسامبر در یک حمله سریع به رهبری 

نیروهای الجولانی سرنگون شد، حمایت کرده است. 
اکنون آنکارا قصد دارد در سوریه جدید نقش اصلی را ایفا کند و خلاء ایجاد 

شده با خروج ایران، متحد اصلی بشا اسد را خود پر کند.
این اقدام ممکن است باعث رقابت با کشورهای عربی حوزه ی خلیج فارس 
و نگرانی اسرائیل شود. به ویژه که عربستان سعودی و قطر و امارات متحده 
عربی در حال سرمایه گذاری‌های سنگین در سوریه هستند و این مساله می 

تواند به یکی از جنبه‌های عرصه رقابت با ترکیه تبدیل شود. 
اسرائیل نیز بخش‌هایی از سوریه را تصرف کرده و در اقدامی غیرقابل توجیه 
زیربناهای امنیتی و نظامی سوریه را به محض سقوط بشار اسد نابود کرده 

است. 
حالا اسرائیل نگران است با حضور تمام عیار نظامی ترکیه در سوریه برتری 
نسبی ای که در حال حاضر در این کشور به لحاظ نظامی و امنیتی به دست 
آورده است را از دست بدهد. این موضوع خود می تواند به یک وجه دیگر از 

رقابت‌های خارجی در سوریه تبدیل شود.
رقابت سه جانبه ترکیه – کشورهای عربی و اسرائیل می تواند به چالش جدید 

در سوریه و متعاقبا رقابت‌های منطقه‌ای تبدیل شود.
به گفته این چهار منابع آگاه که از جمله یک مقام امنیتی سوریه، دو مقام 
امنیتی خارجی مستقر در دمشق و یک مقام ارشد اطلاعاتی را شامل می 
شود که به رویترز خبر داده‌اند، امکان ایجاد دو پایگاه ترکیه در منطقه بیابان 
مرکزی سوریه به عنوان بخشی از توافق مورد بحث قرار گرفته است. این 
پایگاه‌ها ممکن است در فرودگاه نظامی پالمیرا و پایگاه تی فور ارتش سوریه، 
که هر دو در استان حمص قرار دارند، ایجاد شوند. این توافق همچنین ممکن 
است استفاده از حریم هوایی سوریه برای مقاصد نظامی و آموزش نیروهای 

جدید ارتش سوریه را شامل شود. 
یکی از مقامات دفتر ریاست جمهوری سوریه تایید کرد که محمد الجولانی با 
رجب طیب اردوغان در خصوص آموزش ارتش جدید سوریه و همکاری‌های 

نظامی گفت‌وگوهای مفصل و طولانی‌ای کرده است.

ویژه

چراغ سبز دمشق به مسکو 
وزیر دفاع سوریه اعلام کرد در صورت حفظ منافع این کشور، دمشق آماده است 
تا برای ازسرگیری دسترسی روسیه به پایگاه‌هایش در این کشور مذاکره کند.

»مرهف ابوقصره« وزیر دفاع سوریه اعلام کرد این کشور آماده است به روسیه 
اجازه استفاده از پایگاه‌های نظامی در سواحل مدیترانه‌ را بدهد، اما تنها در 

صورتی که توافقی در راستای حفظ منافع سوریه حاصل شود.
رسانه‌ها پیش‌تر گزارش داده بودند که مقامات جدید سوریه توافقنامه‌ای را که 
کنترل بندر طرطوس را به روسیه واگذار کرده بود، لغو کرده‌اند. با این حال، 
مقامات سوری توضیح داده‌اند که در حال حاضر هیچ برنامه‌ای برای لغو توافقات 

موجود در مورد حضور نیروهای روسیه در لاذقیه و طرطوس ندارند.
وزیر دفاع سوریه که این اظهارات را در گفت‌وگو با روزنامه واشنگتن‌پست 
مطرح کرد، در پاسخ به این پرسش که آیا کشورش به روسیه اجازه حفظ 
حضور نظامی در این پایگاه‌ها را خواهد داد، گفت: »اگر این توافق برای سوریه 

منفعت داشته باشد، بله.«
در همین حال، »دیمیتری پسکوف«، سخنگوی کرملین، تأکید کرد که روسیه 
به مذاکرات خود با رهبری جدید سوریه درباره تمامی مسائل، از جمله توافقات 

مربوط به پایگاه دریایی روسیه در طرطوس، ادامه خواهد داد.

میلیتاری

کاهش ذخایر گاز اروپا
ذخایر گاز در انبارهای زیرزمینی اروپا به زیر ۵۱ درصد 

کاهش یافت.
به گزارش خبرگزاری تاس، ذخایر گاز اروپا در حالی به زیر 
۵۱ درصد کاهش یافته است که داده‌های زیرساخت گاز 
اروپا نشان می دهند که در ماه جاری میلادی، توزیع گاز 
مایع طبیعی در خط لوله‌ها نیز به طور قابل توجهی افزایش 

یافته است.
آخرین بار در ۳۱ مارس سال ۲۰۲۴ میلادی برداشت گاز از 
تاسیسات زیرزمینی در اروپا انجام شد. در آن زمان ۵۸.۴۴ 

درصد از ذخایر هنوز باقی مانده بود.
در حال حاضر این رقم به ۵۰.۶۳ درصد رسیده که نسبت 
به میانگین پنج سال گذشته حدود ۸ درصد کاهش داشته 

است.
براساس این گزارش، پس از گذشت صد روز از فصل سرما 
در اروپا، اکنون برداشت گاز از ذخایر زیرزمینی، ۲۵ درصد 
بیشتر از میانگین مقدار این دوره در پنج سال گذشته است.
گزارش ها حاکی از آن است که سخت ترین سال‌ها از 
نظر تامین گاز برای اتحادیه اروپا سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ 
بوده است، چرا که در آن زمان ذخایر گازی تا به ترتیب به 

سطوح بحرانی زیر ۱۸ و ۲۶ درصد رسیده بود.
میانگین قیمت گاز نیز در اروپا در ماه‌های گذشته روند 
افزایشی را طی کرده است. به طوری که در دسامبر ۲۰۲۴ 
به ازای هر هزار متر مکعب گاز ۴۸۹ دلار بوده است. در 
حالی که در دو ماه نخست سال ۲۰۲۵ این رقم به ترتیب 

به ۵۱۸ و سپس به ۵۷۰ دلار افزایش یافته است.
کمیسیون اروپا بلافاصله پس از قطع جریان گاز ارسالی از 
مسکو به سمت اروپا به تمام ۲۷ کشور عضو اتحادیه توصیه 
کرد که همگی به صرفه جویی در گاز برای تامین امنیت و 
ثبات بازارها اقدام کرده و تا مشخص شدن سرنوشت جنگ 

اوکراین این سیاست باید تداوم داشته باشد.

روایت گالانت درباره ناکامی اسرائیل 

»یوآو گالانت« که در زمان اجرای عملیات »طوفان 
الاقصی« و در بخش اعظم جنگ غزه وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی بود، اذعان کرد که این عملیات یک شکست 
اطلاعاتی و امنیتی بوده که بسیاری از مقامات رژیم اشغالگر 

را در ضعیف‌ترین موضع خود قرار داده است.
گالانت در این مصاحبه که با شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی انجام شد، گفت که نخستین بار خبر حمله 
حماس و آغاز عملیات طوفان الاقصی را از طریق دخترش 
دریافت کرده است. او گفت: »دخترم با من تماس گرفت و 
گفت که در تل‌آویو آژیرهای هشدار به صدا درآمده‌اند.« به 
گفته گالانت، او به‌سرعت با رئیس ستاد ارتش تماس گرفته 
و این را شنیده است: »حمله‌ای از غزه انجام شده است. 
فقط هم موشک نیست، بلکه یک حمله زمینی صورت 

گرفته و در حال ارزیابی وضعیت هستم.«
به گفته گالانت، هنگامی که او خود را به ستاد فرماندهی 
ارتش رژیم صهیونیستی رسانده، شاهد آشفتگی و 
بلاتکلیفی مسئولین امر بوده است. او گفت گرچه در ستاد 
ارتش همگی سعی داشتند وظایف خود را انجام دهند، اما 

»فشار و احساس شکست کاملًا مشهود بود.«
گالانت به یاد می‌آورد که در جلسه ارزیابی وضعیت در مقر 
ارتش، متوجه عدم درک کافی مقامات نظامی و اطلاعاتی 
از عملیات طوفان الاقصی شده است. او می‌گوید: »یک عدم 
شناخت کامل وجود داشت، از اینکه دقیقاً در هر نقطه‌ای 
چه اتفاقی در حال رخ دادن است.« وزیر جنگ سابق رژیم 
اشغالگر عملیات طوفان الاقصی و بهت و شگفت‌زدگی 
ناشی از مطلع شدن صهیونیست‌ها از آن را به خودرویی 
تشبیه کرد که »با سرعت ۱۲۰ کیلومتر در ساعت به یک 
دیوار بتنی« برخورد می‌کند. گالانت همچنین بدون اشاره 
به نام افراد، می‌گوید بسیاری از مقاماتی که در ارتش رژیم 
صهیونیستی نقش تصمیم‌گیرنده داشته و باید در ردیف 
اول رسیدگی به این بحران حاضر می‌شدند، در جلسات 

خود را عقب کشیده و سکوت اختیار کرده بودند. 

کابوس رکود تورمی در انگلیس
بانک مرکزی انگلیس در تازه‌ترین ارزیابی خود، پیش‌بینی 
رشد اقتصادی این کشور را به نصف کاهش و هشدار داد 
که تورم دوباره اوج خواهد گرفت؛ تحولی که نگرانی‌ها از 
ورود اقتصاد انگلیس به رکود تورمی )Stagflation( را 
افزایش داده است.  بانک مرکزی انگلیس در گزارش جدید 
خود اعلام کرد که رشد اقتصادی این کشور در سال جاری 
میلادی )۲۰۲۵( تنها ۰.۷۵ درصد خواهد بود، در حالی که 
در پیش‌بینی قبلی این رقم ۱.۵ درصد اعلام شده بود. این 
کاهش چشمگیر، نشان‌دهنده رکود در بخش‌های کلیدی 

اقتصاد و تضعیف سرمایه‌گذاری و مصرف داخلی است.
هم‌زمان، بانک مرکزی انگلیس برای سومین بار در شش 
ماه گذشته، نرخ بهره را کاهش داد و آن را از ۴.۷۵ درصد 
به ۴.۵ درصد رساند. این اقدام با هدف حمایت از اقتصاد 
و کاهش فشار بر وام‌گیرندگان انجام شده، اما تحلیلگران 

نسبت به تأثیر واقعی آن در شرایط کنونی تردید دارند.
اندرو بیلی رئیس بانک مرکزی انگلیس، در واکنش به این 
تحولات اعلام کرد: »ما در دنیایی پر از عدم قطعیت زندگی 

می‌کنیم و مسیر پیش رو ناهموار خواهد بود.«
وی هشدار داد که با وجود کاهش نرخ بهره، تورم بار دیگر 
افزایش خواهد یافت و احتمال می‌رود تا تابستان امسال به 
۳.۷ درصد برسد. در همین حال، کارشناسان اقتصادی در 
انگلیس هشدار داده‌اند که اقتصاد این کشور ممکن است 
وارد دوره‌ای از رکود تورمی شود؛ شرایطی که در آن رشد 
اقتصادی متوقف شده، اما تورم همچنان بالا باقی می‌ماند.

جاناتان هسکل عضو سابق کمیته سیاست‌گذاری بانک 
مرکزی، در گفت‌وگو با شبکه بی‌بی‌سی گفت: »واژه رکود 
تورمی کاملًا مناسب وضعیت کنونی انگلیس است. ما در 
شرایطی قرار داریم که نه‌تنها رشد اقتصادی تقریباً متوقف 

شده، بلکه هزینه‌های زندگی همچنان افزایش می‌یابد.«
سوزانا استریتر رئیس بخش مالی شرکت هارگریوز لنزداون 
و تحلیل‌گر مسائل اقتصادی هم در یادداشتی نوشت: 
»خطر رکود تورمی کاملًا آشکار است؛ تورم، بالاتر از هدف 
۲ درصدی بانک مرکزی باقی مانده، فشارهای قیمتی در 
حال افزایش است و در همین حال اقتصاد در وضعیت 

رکود قرار دارد.«

اکونومیک

پولیتیک

استراتژیک
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نشریه پولیتیکو در مطلبی با اشاره به 
وضعیت درگیری جاری در اوکراین، 
ارتش این کشور را به‌دلیل جنگ 
فرسایشی تحت فشار خواند و نوشت: 
جبهه به‌دلیل وجود چالش در سطح 
فرماندهی در حال از هم پاشیدن است.
جنگ فرسایشی در اوکراین که متحمل 
تلفات انسانی و مالی بسیاری در برابر 
روسیه شد، ارتش این کشور را تحت فشار 

قرار داده است.
پولیتیکو در این مطلب نخست به مشاهدات 
یک پزشک داوطلب اوکراینی پرداخته است 
که اندکی پس از آغاز جنگ در این کشور 
در سال ۲۰۲۲ به ارتش ملحق شد. او که 
به شرط ناشناس ماندن با پولیتیکو مصاحبه 
کرده، تعریف می‌کند که چگونه باوجود 
نداشتن هیچ گونه تجربه نظامی، با هدف 
کمک به سربازان مجروح در بیمارستان‌های 

پشت خط مقدم کار خود را آغاز کرد.
این پزشک اوکراینی با نام مستعار 
»آناستازیا« به پولیتیکو گفت: اوایل پشت 
خط مقدم در حال کمک رسانی بودم، اما 
با ادامه جنگ و زمانی که در مرخصی بسر 
می‌برم، متوجه شدم محل خدمتم به یکی از 
پرتنش ترین مناطق جنگ با روسیه تغییر 
کرده است؛ محلی در نزدیکی کوراخوف در 

منطقه دونتسک شرقی.
وی بازگو کرد: فرماندهان با دستکاری اسناد 
هویتی من، شرایط را برای اعزام به مناطق 
جنگی فراهم کردند، هرچند مقامات نظامی 
احتمال وقوع چنین چیزی را نپذیرفته و 
اظهارات مرا برای بازگرداندن به پشت جبهه 

رد کردند.
پولیتیکو با اشاره به وقوع چنین ماجرایی 
برای یک پزشک داوطلب خاطرنشان کرده 
است که چنین ماجراهایی در سراسر 
اوکراین در حال تکرار است و کی‌یف با 
هدف پرکردن جای خالی پرسنل ارتش 
در جنگ مرگبار مقابل روسیه دست و پا 

می زند.
اولکساندر سیرسکی فرمانده کل نیروهای 
زمینی اوکراین در تاریخ ۱۱ ژانویه )۲۲ 
دی( دستوری برای انتقال بیش از پنج 
هزار پرسنل نیروی هوایی را به نیروی 
زمینی صادر کرد؛ اقدامی هشدارآمیز نسبت 
به آنکه اوکراین با قربانی کردن نیروی 
متخصص و کارآزموده، در حال پیدا کردن 
جایگزین برای سربازان نیروی زمینی است.
این موضوع حتی در واشنگتن هم واکنش 
برانگیز شد و مارکو روبیو وزیر امور خارجه 
ایالات متحده در نشست تایید صلاحیت 
خود گفت: »مشکل اوکراین بی پولی 

نیست، بلکه مساله اصلی آنها کمبود شدید 
نیرو و پرسنل است«.

پولیتیکو یادآور شده است که کمبود نیرو 
در اوکراین در حالی است که مقامات 
کی‌یف سعی دارند با جلب نظر دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهوری جدید آمریکا، وی را 
برای تداوم حمایت مالی و نظامی از خود 

تشویق کنند.
چالش‌های رهبری جنگ

به باور نگارنده این مطلب، یکی از 
چالش‌های اساسی خط مقدم در اوکراین 
گذار از رویکرد جنگی مبتنی بر سبک 
شوروی، به شیوه نبرد براساس اصول غربی 
است. گلن گرانت افسر سابق ارتش بریتانیا 
و کارشناس حوزه دفاعی در این خصوص 
تشریح کرد: »این امر مستلزم افسرانی است 
که مایل به پذیرش خطر و چالش باشند. 
اما فرماندهان ضعیف از این افراد متنفرند 
و سعی می‌کنند با بوروکراسی و زورگویی 
آنها را ساکت یا کاملا حذف کنند. تیم‌های 
بازرسی بدترین چیز برای ارتش هستند، 
چراکه آنها به دنبال انطباق براساس سبک 
و سیاق شوروی هستند و همین باعث 

شکست ]اوکراین[ در جنگ می شود«.
اما ستاد کل ارتش اوکراین با رد تمامی 
انتقادها در ایمیلی اعلام کرد: »یکی از 

اصول اساسی ما ارزش جان پرسنل است 
که آمادگی رزمی و ثبات گروه را تضمین 

می‌کند«.
میدان جنگ خونبار

براساس گزارشی که شخص ولودمیر 
زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین در ماه 
دسامبر )آذرماه( ارائه کرد، در طول سه 
سال گذشته از جنگ اوکراین، این کشور 
بیش از ۴۳ هزار سرباز از دست داده و بالغ 

بر ۳۷۰ هزار نفر مجروح داشته است.
روسیه هم اگرچه تاکنون اطلاعات درستی 
در مورد شمار تلفات خود ارائه نکرده است، 
اما بنا بر ادعای ارتش اوکراین، مسکو تنها 
در سال ۲۰۲۴ میلادی، ۱۵۰ هزار سرباز از 
دست داده و بیش از ۴۰۰ هزار نفر زخمی 

داشته است.
تغییر ضروری است

پولیتیکو با تاکید بر این نکته که باوجود 
تعداد زیاد سرباز در میدان جنگ با روسیه 
و بهره گیری کی‌یف از مهمات و تسلیحات 
پیشرفته غربی، جبهه جنگ در اوکراین در 

حال از هم پاشیدن است.
تاراس چمات کارشناس ارشد نظامی 
اوکراینی در مقاله‌ای در ماه دسامبر )آذر( 
نوشت: »وضعیت در جبهه نبر در حال از 
هم پاشیدن است نه به آن دلیل که سربازان 
نمی جنگند، بلکه به خاطر وجود هرج و 

مرج در سطح فرماندهان«.
این نشریه سپس یادآور شده است که 
سرویس‌های امنیتی اوکراین به تازگی دو 
ژنرال ارتش این کشور را به ظن »حفاظت 
ناکافی از منطقه خارکف« در جریان حمله 
روسیه در سال گذشته دستگیر کردند. 
فرمانده سابق تیپ ۱۵۵ نیز به اتهام کتمان 
فرار از خدمت در جریان آموزش در فرانسه 

دستگیر شد.
به نوشته پولیتیکو، این دستگیری‌ها، نه تنها 
اعتماد به ارتش را آن هم در گرماگرم جنگ 
تضعیف می‌کند، بلکه تهدیدی مستقیم 

علیه توانایی‌های دفاعی کی‌یف است.
رومن کاستنکو کهنه سرباز نظامی و نماینده 
پارلمان اوکراین که دبیر کمیته دفاعی را در 
پارلمان این کشور برعهده دارد، در بیانیه‌ای 
گفت: این امر بر روحیه ارتش و اعتماد 
عمومی تاثیر منفی می‌گذارد و وحدت ملی 
را در شرایط حساس مبارزه برای استقلال 

تضعیف می‌کند.

پولیتیکو بررسی کرد

جنگ اوکراین در نقطه فروپاشی

استعفای 60 هزار کارمند فدرال شکایت دادستان‌های آمریکا از اختیارات ماسک
حدود ۶۰ هزار نفر از کارمندان دولت آمریکا با پیشنهاد کاخ سفید برای 

کناره‌گیری از مناصب خود موافقت کرده و بسته غرامت دولت را پذیرفتند.
تعداد کارکنان فدرال ایالات متحده که پیشنهاد دولت »دونالد ترامپ« برای استعفا در 

ازای دریافت غرامت را پذیرفته‌اند، به ۶۰ هزار نفر رسیده است.
به گزارش خبرگزاری ریانووستی، در روز پنجشنبه »کارولین لویت«، سخنگوی کاخ 
سفید اعلام کرد که ۴۰ هزار کارمند فدرال قبلًا موافقت خود را با استعفا و دریافت حقوق 
هشت‌ماهه در قالب برنامه دولت ترامپ اعلام کرده بودند. این برنامه با هدف افزایش 

بهره‌وری دولت از طریق کاهش نیروی کار طراحی شده است.
بر اساس این گزارش، این برنامه قرار بود در روز پنجشنبه به پایان برسد، اما یک دادگاه 
فدرال دستور اجرایی آن را تا روز دوشنبه مسدود کرد. این تصمیم در حالی اتخاذ شد که 
اتحادیه‌های کارگری با این ابتکار دولت ترامپ مخالفت کرده‌اند. قاضی پرونده اعلام کرده 

است که این وقفه به هر ۲ طرف فرصت خواهد داد تا استدلال‌های خود را ارائه دهند.
در اواخر ژانویه، شبکه خبری ان‌بی‌سی نیوز گزارش داده بود دولت ترامپ به کارمندانی 
که داوطلبانه استعفا دهند، یک بسته غرامتی معادل حقوق هشت‌ماهه پیشنهاد کرده 
است. بر اساس گزارش‌ها، انتظار می‌رفت تا ۱۰ درصد از مقامات دولتی این پیشنهاد را 
بپذیرند، اقدامی که می‌توانست میلیاردها دلار صرفه‌جویی برای دولت آمریکا به همراه 

داشته باشد.

دادستان‌های کل ایالات متحده دسترسی گسترده ایلان ماسک به اطلاعات 
شهروندان را غیرقانونی دانسته و علیه آن شکایت می‌کنند.

 »لتیشیا جیمز« دادستان کل نیویورک اعلام کرد که ۱۳ دادستان کل ایالات متحده 
قصد دارند علیه اختیارات وزارت بهره‌وری دولت ایالات متحده که تحت مدیریت »ایلان 

ماسک« قرار دارد، شکایت کنند.
جیمز در بیانیه‌ای اظهار کرد: »در هفته گذشته، وزارت خزانه‌داری ایالات متحده به 
ایلان ماسک دسترسی به اطلاعات شخصی شهروندان آمریکایی، داده‌های حساب‌های 
بانکی دولتی و سایر اطلاعاتی که از حساس‌ترین داده‌های کشور ما محسوب می‌شوند 
را داده است. ایلان ماسک به‌عنوان ثروتمندترین مرد جهان، عادت ندارد که پاسخ منفی 
بشنود، اما در کشور ما، هیچ‌کس فراتر از قانون نیست. رئیس‌جمهور اختیار ندارد اطلاعات 
خصوصی ما را به هر کسی که بخواهد ارائه دهد و همچنین نمی‌تواند پرداخت‌های فدرالی 
را که توسط کنگره تصویب شده، قطع کند.« او با تأکید بر اینکه سطح دسترسی وزارت 
بهره‌وری دولت آمریکا بی‌سابقه و غیرقابل قبول است، گفت: »این سطح دسترسی برای 
افراد غیرمجاز غیرقانونی، بی‌سابقه و غیرقابل قبول است. این وزارتخانه هیچ اختیاری برای 
دسترسی به این اطلاعات ندارد، و هدف آن‌ها از این اقدام، مسدود کردن پرداخت‌های 
حیاتی است که میلیون‌ها آمریکایی به آن وابسته هستند، از جمله کمک‌هزینه‌ها در 

بخش‌های سلامت، مراقبت از کودکان و سایر برنامه‌های اساسی.«

نشریه تایم در مطلبی با اشاره به برخی 
از جنجالی‌ترین تصمیم‌های »دونالد 
ترامپ« که با هدف کوچکتر کردن 
دولت و رفع موانع بوروکراسی انجام 
کارشناسان  برخی  از  به‌نقل  گرفته، 
حقوقی، این اقدامات را مغایر با قانونی 

اساسی ایالات متحده دانست.
به گزارش نشریه آمریکایی، دولت دوم 
ترامپ وقت را برای آزمودن حد و حدود 
اختیارات اجرایی رئیس‎جمهوری هدر نداده 
و از زمان آغاز به کار، تغییرات بسیاری را 
کلید زده است. اما در حالیکه بسیاری از 
حامیان رئیس‎جمهوری او را تشویق به 
ادامه تغییرات می‌کنند، برخی کارشناسان 
حقوقی از وقوع یک بحران قانون اساسی 
خبر داده و بر این باور هستند که اقدامات 
ترامپ پرسش‌های حقوقی بسیاری را مطرح 

کرده است.
به نوشته این نشریه، دولت نخست ترامپ 
که به واسطه تنش‌های مکررش با کنگره 
و دادگاه بر سر اختیارات رئیس‌جمهوری به 
یاد آورده می‌شود، در در دولت دوم رویکرد 

تهاجمی‌تری در پیش گرفته است.
به اعتقاد نویسنده این مطلب، اقدامات 
ترامپ در تلاش برای برچیدن نهادهای 
فدارل و دسترسی یافتن افراد نزدیک به او 
به اطلاعات محرمانه و حساس و پیشنهاد 
بی‌سابقه خرید خدمت کارمندان فدرال، 
بحث‌های قانونی بسیاری به راه انداخته 
است. تایم در ادامه به برخی اقدامات ترامپ 
که اختیارات رئیس جمهوری آمریکا و 
قانونی بودن انها را بررسی می‌کند، پرداخته 

است؛
 انحلال آژانس توسعه جهانی 

)USAID( آمریکا
سرنوشت این نهاد فدرال که دارای حوزه 
وسیع امدادرسانی، توسعه اقتصادی و 
کمک‌های بشردوستانه در ۱۲۰ کشور جهان 
است، پس از آنکه ترامپ و ایلان ماسک 
برنامه‌هایی برای تعطیلی و قراردادن آن به 
عنوان زیرمجموعه وزارت امور خارجه اعلام 

کردند، به حالت تعلیق درآمده است. این 
نهاد که سالانه میلیاردها دلار امدادرسانی 
را مدیریت می کند و در بحران‌های مختلف 
از بلایای طبیعی گرفته تا همه‌گیری‌ها را 
تحت پوشش قرار می‌دهد، در سال‌های 
اخیر به هدف گسترده کارزار ترامپ برای 
کاهش برنامه‌های فدرال تبدیل شده است.

هرچند حامیان آژانس توسعه جهانی 
آمریکا می‌گویند کار این نهاد در کشورهای 
گوناگون جهان، رنج انسان‌ها را کاهش داده 
و از منافع امنیت ملی ایالات متحده حمایت 

می‌کند.
اما ترامپ در واکنش به انتقادها برای 
برچیدن این آژانس گفت: »این بخش 
توسط یک دسته دیوانه افراطی اداره 
می‌شود و ما آنها را بیرون می‌آوریم و 
سپس در مورد آینده آن تصمیم خواهیم 
گرفت«. اما به نوشته نشریه تایم، این اقدام 
دارای چالش‌های قانونی بسیاری است و 
رئیس‌جمهوری آمریکا اساسا بدون تائید 
کنگره اختیارات لازم برای تعطیلی این نهاد 

فدرال را ندارد.
سایکریشنا پراکاش استاد حقوق دانشگاه 
ویرجینیا در این زمینه تشریح کرد: 
»رئیس‌جمهوری اختیارات لازم برای لغو 

قانونی یک بخش یا آژانس را ندارد«.
نیک بدنار استاد حقوق دانشگاه مینه‌سوتا 

نیز استدلال کرد: »وضعیت حقوقی کنونی 
آژانس توسعه جهانی ایالات متحده پیش 
از این و در سال ۱۹۹۸ از طریق »قانون 
اصلاحات و بازسازی امور خارجی« که 
توانایی رئیس‌جمهوری را برای لغو یک‌جانبه 
یک نهاد فدرال محدود می‌کند، تثبیت شده 
 USAID است. هرگونه تلاش برای انحلال
مستلزم تصویب قانون جدید از سوی کنگره 
است. رئیس جمهوری در این مرحله هیچ 
 USAID اختیاری برای سازماندهی مجدد

ندارد«.
دسترسی ایلان ماسک به اطلاعات 

حساس وزارت خزانه داری
اقدام بعدی ترامپ که در روزهای اخیر 
جنجال برانگیز شده است، دسترسی یافتن 
ماسک و تیمش به اطلاعات حساس و 
محرمانه وزارت خزانه داری ایالات متحده 
است. تایم می‌نویسد: چند روز پس از 
ادای سوگند اسکات بسنت به عنوان وزیر 
خزانه‌داری ایالات متحده، وی به ماسک 
به عنوان رئیس »اداره کارآمدی دولت«، 
اجازه دسترسی به سیستم پرداختی را 
داد که سالانه بیش از پنج تریلیون دلار 
از پرداخت‌های فدرال از جمله تامین 
اجتماعی، مدیکر و بازپرداخت مالیات را 
انجام می‌دهد. تایم یادآوری کرده است 
که تمامی این اطلاعات درواقع داده‌های 

ذینفعان  دهندگان،  مالیات  شخصی 
برنامه‌های فدرال و پیمانکاران است و این 
اقدام وزارت خزانه داری زنگ خطر را برای 
سوء استفاده احتمالی از این داده‌ها به صدا 
در آورده است. کارشناسان حقوقی می‌گویند 
که اعطای دسترسی به ماسک و تیمش به 
چنین داده‌های حساس دولتی به طور 
بالقوه، مغایر قوانین فدرال از جمله قانون 
حفظ حریم خصوصی ۱۹۷۴، قانون نوسازی 
امنیت اطلاعات فدرال )FISMA( و قانون 
 )CFAA( تقلب و سوء استفاده رایانه ای
و همچنین مقررات سختگیرانه حفظ حریم 

خصوصی مالیات دهندگان است.
آلن باتلر وکیل و مدیر اجرایی مرکز اطلاعات 
حریم خصوصی در این زمینه به تایم گفت: 
»دسترسی اداره کارآمدی دولت به اطلاعات 
حساس و محرمانه وزارت خزانه داری نقض 
فاحش قانون حفظ حریم خصوصی است«.

اما کارشناسان نگران کننده‌ترین مورد 
در خصوص دسترسی ماسک و تیمش به 
اطلاعات یاد شده را مربوط به اطلاعات 
اظهارنامه مالیاتی دانسته که تحت کنترل 

شدید درآمد داخلی است.
باتلر هشدار داد: »هر گونه مالیاتی که 
آمریکایی‌ها در حال حاضر ثبت کنند، 
توسط سیستم پردازش می‌شوند. اطلاعات 
اظهارنامه مالیاتی یکی از محافظت 
شده‌ترین داده‌ها در قوانین فدرال است و 
حتی رئیس جمهور نیز توانایی دسترسی 
گسترده به اطلاعات اظهارنامه مالیاتی را 

ندارد«.
برنامه خرید خدمت کارکنان فدرال

آخرین اقدام جدید ترامپ که از دید 
کارشناسان حقوق پرسش‌های بسیاری 
مطرح کرده، خرید خدمت میلیون‌ها 
کارمند فدرال است. در تاریخ ۲۸ ژانویه 
)۹ بهمن( کارکنان نهادهای فدرال 
ایمیلی دریافت کردند که در آن پیشنهاد 
غیرمنتظره استعفا تا ۶ فوریه )۱۸ 
 بهمن( در ازای دریافت ۸ ماه حقوق و 

مزایا وجود داشت.

نقض قانون اساسی آمریکا توسط ترامپ

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوکان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 -آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

 و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۰۰۱۴4۷۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خالد محمد سوری فرزند 
محمد به شماره شناسنامه 3۵۶ صادره از بوکان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
58/66 متر مربع قسمتی از پلاک ۱۱۴ - اصلی واقع در بوکان علی آباد کوچه چاوان 4 
معبر اخر بن بست محرز گردیده است که برای آن پلاک 114/5557- اصلی اختصاص 
یافته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.    
شناسه آگهی: 1878849

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/05

خالد خانه بیگی
رئیس ثبت اسناد و املاک بوکان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات

مالکانه بلامعارض متقاضی اراضی مزروعی قربه سارو قسمتی از پلاک ۴۶ - اصلی بخش ۱۷ 
ثبت بهشهر به شرح ذیل می‌باشد.

۱- آقای سید محمد هاشمی کنی فرزند سید حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۲۷۵٫۵۹ متر مربع به شماره کلاسه 1403/1192

۲- آقای سید محمد هاشمی کننی فرزند سید حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۱۶۸۵,۴۷ متر مربع به شماره کلاسه 1403/1193

مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی ولی محمد پنازه آبادی می‌باشد 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.                                                        م الف: ۱۸۷۷۰۶۱
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۱۱/20 
محمد حسن صادقیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۱۲/04

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر


